⁴ *Nam si*: Tota hæc clausula in græco canone ⁵, cujus tria exemplaria manuscripta collata sunt,

minime habetur, sed et prisca versio et Dionysiana habent. Similis sententia legitur supra c. Nullus primas.

C. VIII. † *Secundum*: Mutata est interpunctio, ut magis respondeat græco canoni: *ἀλλὰ κατὰ τοὺς κανόνας τῶος μὲν Ἀλεξανδρείας, etc.*, quod Dionysius vertit: *sed juxta canones Alexandrinus antistes, etc.* In editione autem conciliorum in tribus tomis deerant hæc verba: *ea, quæ sunt in Ægypto, tantummodo gubernent. Orientales autem episcopi*.

C. IX. † *Servata regula*: Ita in omnibus editionibus hujus priscae ⁶ versionis; sed in græco canone hic est initium periodi, et quæ sequenter ex ipso pendent, quemadmodum Dionysius vertit: *servatu vero quæ scripta est de gubernationibus regula, manifestum est, quod illa, quæ sunt per unamquamque provinciam, ipsius provinciæ synodus dispenset, etc.*

QUÆST. II. C. VI. ²⁰ add.: clericos: Ed. Bas. ²¹ prouehere: Coll. Hisp. ²² nec alios illuc secum attrahat episcopus: ib. — Isid. Merl. ²³ attrahatur: Edd. Bas. Lugd. Par. ²⁴ episcopus: Edd. coll. o. ²⁵ omn. ips.: desid. in coll. Hisp. = C. VII. ²⁶ Burch. l. 4, c. 71. Ivo Decr. p. 5, c. 478, ex Dionysio. ²⁷ cum consilio: Coll. Hisp. ²⁸ adire: ib. ²⁹ talis: Edd. coll. o. ³⁰ et super his etiam, quæ —, arguantur: exd. — et is, qui male —, arguatur: Coll. Hisp. ³¹ et in Coll. Hisp. = C. VIII. ³² hab. A. 381, ³³ add.: suam: Edd. coll. o. ³⁴ Sed sec.: Coll. Hisp. ³⁵ desid. in Coll. Hisp. — constitutas: Edd. Arg. Bas. ³⁶ et ea: Edd. coll. o. ³⁷ Asiæ: Ed. Bas. = C. IX. ³⁸ imo Hispanæ. ³⁹ Nicæna synodo: Edd. coll. o. = C. X. — P. II. ⁴⁰ scr. c. A. 1095. — Ivo Decr. p. 6, c. 412. ⁴¹ ecclesiæ: [10,

mereri. Legimus ²⁰ quippe S. Epiphanium episcopum A ex diœcesi S. Joannis Chrysostoni quosdam clericos ordinasse, quod sanctus vir omnino non fecisset, si ei detrimentum fore perpenderet. Quos igitur recipiendos moderatio tua arbitrata fuerit, injuncta satisfactionis gratia propter ecclesiam, quam offenderunt, congrua pœnitentia, miserationis intuitu in suo quemque honore ²¹ recipies, salva ²² in omnibus sanctorum canonum disciplina.

QUÆSTIO III. GRATIANUS.

Quod autem archiepiscopus clericos sui suffraganei illo inconsulto damnare valeat vel absolvere, sic videtur posse probari. Sicut totius episcopatus ecclesiæ in potestate sunt episcopi, sic et ecclesiæ totius archiepiscopatus ad diœcesim pertinent archiepiscopi. Vocantur enim episcopi a metropolitano in partem sollicitudinis, non in plenitudinem potestatis. Sic quippe vices eis impertit, ut potestatem suam sibi non adimat. Unde et sine ejus consilio nihil eis agere licet, sicut in Concilio Martini Papæ legitur c. 4. ¹: